gnani partira; ma non per questo egli lascerà sfuggire l'occasione di dir le lodi di quel grande, le cui benemerenze superano ogni suo dire.

Della benevolenza del Trevisan a suo riguardo ebbe già moltissime prove,

ed ora, ra tutte, questa grandissima, che, assillato di continuo dalle molteplici cure della sua carica, s'è occupato spontaneamente della sorte di lui lontano, e gli si offre interamente.

Che Almerico ha esaltato tanta rettitudine, tanta bontà, è per lui motivo di gioia; senonchè, non scriverà per ora al Trevisan, bensì quando sarà tornato dal suo governo, ed allora gli dirà la propria grazitudine.

civis mei Manfredini Lugnani⁽¹⁾ non tam^(a) subitus quam pene sero michi cognitus accessus denegat latius scribendi facultatem, non arbitror michi occasionem ornandi illius viri evanuisse; in quem, si quicquid est in me virium, ingenii, industrie artisque contulero, videri nunquam potero sive pro merito virtutis eius sive pro be-

nivolentie in me studio fecisse satis. cuius quidem promptissimum erga me animum cum ex aliis multis antehac tum ex eo nunc quod scribis intelligi quam maxime licet, quod curis publicis pressus, que vel solum vel pro parte plurima illi contingunt, privatum insuper de meis fortunis propensiores induerit cogitatus, quodque absens ac non petitus omnem et opem et operam in mea commoda spondeat. quare cum illius vel eximiam probitatem vel precipuam erga me dilectionem laudibus scribendo effers, ut non ignota michi, sic admodum grata predicas. pro quorum altero quidem omnes homines debitores sunt laudum, pro altero vero ego etiam omnis officii. ceterum non iam, ut admones, sed cum novero illum ex Illirico rediisse, scribam ad eum, et cum pro vetusta benivolentia tum recenti huius beneficio novas illi gratias agam. vale. Iustinopoli, .ii. iunii 1412.

(a) *B om. tam*

(1) Di « Manfredinus Lugnano q. ser Tisii, civis et habitator Iustinop. » v'ha menzione più volte nei documenti capodistriani. Il 21 luglio 1398, egli fece contratto di matrimonio con « Agnesina filia ser Iohannis Girardi de « Florentia habit. Iustinop. »; il 18 febbraio 1403, stipulò un contratto con Andrea di Villa, il quale s'obbligò a pagargli « hinc ad festum sancti Michaelis proxime venturum libras vi-

« ginti septem et soldos quinque par-
« vorum partim nomine mercati unius
« equi et partim nomine privati [?]
« mutui »; il 21 dicembre 1408, comprò da Giovanni del fu Colmano de' Vergeri un « barenum » di saline; e, infine, nel 1431, è ricordato tra i nobili ascritti al Maggior Consilio della sua città. (Arch. Civico di Capodistria, vol. II, c. 71; vol. XV, pag. non num.; vol. MCLXIX, c. 10).